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تعريف اصطلاحات كليدي در بازاريابي و تبليغات اينترنتي
بخش نخست/ آرش سقایی، مدیر فروش ماژول

ــب وکار و بازاریابی به فرایندی حرفه ای تبدیل شده است. از این جهت  امروزه مدیریت کس
اصطلاحات و مفاهیمی بسیاری شکل گرفته اند که شاید با آنها چندان مانوس نبوده و اطلاع 
ــت که برای بهره گیری از قابلیت های متنوع و جدید این  ــن اس ــتی از آنها نداریم. روش درس
عرصه در گام نخست باید اطلاع درستی از این مفاهیم به دست آورد. از این رو در نظر داریم 
ــماره از نشریه پنجره ایرانیان، شما عزیزان را با اصول و مفاهیم بازاریابی و مدیریت  در هر ش
ــله مقالات تلاش کرده ایم تا تعریفی از برخی از این  ــت این سلس ــنا کنیم. در بخش نخس آش

اصطلاحات کاربردی در در بازاریابي و تبلیغاتي اینترنتي ارائه دهیم. 
تبلیغات بصري  

ــایت ها یا وبلاگ ها به منظور جلب ترافیك به  ــتفاده از بنرهاي تبلیغاتي در دیگر وبس به اس
ــب و  کار خاص اطلاق  ــایت مورد نظر یا افزایش آگاهي از محصولات یا خدمات یك کس وبس
مي شود. از مهمترین مباحث در این روش تبلیغاتي مي توان به طراحي مناسب بنرها براي هر 
ــمگیر بوده و ترکیب مناسبي از وبسایت ها براي  گروه از مخاطبان به نحوي که متمایز و چش
پوشش کامل مخاطبان اشاره کرد. در صورت به کارگیري ترکیب مناسب از ویژگي هاي ذکر 

شده، بنرها با یکدیگر داراي اثري تشدید شده و موثرتر خواهند بود.  
بازاریابي با استفاده ار موتورهاي جستجوگر  

ــدن وبسایت ها در صفحات نتایج  ــتفاده از دیده ش ــي در بازاریابي که تلاش دارد با اس روش
ــاند. خرید کلمات کلیدي یکي از انواع این شیوه  ــتجوهاي اینترنتي به ارتقا آنها یاري رس جس
ــب و کار در نظر گرفته شده و  ــت. در این روش مجموعه اي از کلمات کلیدي مرتبط با کس اس

بر اساس بودجه بندي وارد کمپین مي شوند. این کلمات مي توانند به صورت مستقیم در ارتباط 
ــتقیم در معرض دید مخاطبان بالقوه محصولات و  ــند یا به صورت غیر مس ــب و کار باش با کس

خدمات قرار گیرند.  
بهینه سازي براي موتورهاي جستجو  

ــایت در  ــود که آن س ــایت، باعث مي ش ــن روش انجام تغییراتي در کدهاي یك وبس در ای
ــتجوگر بر  ــود. موتورهاي جس ــتجوگر در جایگاه بهتري دیده ش صفحه نتایج موتورهاي جس
ــاس یك سري اصول و قوانین میزان اهمیتي براي هر صفحه اینترنتي قائل مي شوند که  اس
مستقیما بر ترتیب نشان داده شدن نتایج آنها تاثیر مي گذارند. بهبود خوانایي و برجسته سازي 
محتوا و ارتباطات متقابل با صفحات مرتبط از عوامل موثر بر این مبحث هستند. تکنیك هاي 

بهینه سازي براي موتورهاي جستجو این حوزه را هدف قرار مي دهند.  
بازاریابي در شبكه هاي اجتماعي  

ــترش  ــبکه هاي اجتماعي اطلاق مي گردد. گس ــتفاده از ش ــب ترافیك با اس ــه فرایند جل ب
ــال هاي اخیر ایجاد  ــبکه هاي اجتماعي فضاهاي تازه اي براي تعامل کاربران اینترنت در س ش
ــمندي از علاقمندي ها و رفتارهاي کاربران در  ــت. با توجه به این که داده هاي ارزش کرده اس
ــتفاده از این امکانات براي معرفي خدمات و محصولات برندها  ــبکه ها وجود دارد، اس این ش

مورد توجه ویژه قرار گرفته اند.  
بازاریابي ارجاعي  

در این روش براي برجسته سازي محصولات یا خدمات به مشتریان تازه از ارجاع به افرادي 

ره:
شـا

ا

امروزه با پیشـرفت پرشـتاب فناوری های نوین، ابزار مورد اسـتفاده در حوزه های مختلف نیز به سـرعت در حال تغییر و تحول هسـتند. 
در ایـن میـان، بازاریابی و تبلیغات نیز از این قاعده مسـتثنا نبوده و به سـرعت از شـكل سـنتی خود فاصله می گیـرد. در چنین فضایی 
بهره گیری از قابلیت های نوظهور، مسلما بر قابلیت های هر مجموعه خواهد افزود. استفاده از چنین امكاناتی در گام اول نیازمند آشنایی 
با اصطلاحات و مفاهیم ابزار جدید اسـت. در این نوشـتار مدیر فروش دانش پژوه شرکت ماژول کوشیده است تا ما را در برداشتن گام 
نخسـت این مسـیر، با ارائه تعریف هایی از اصطلاحات کلیدي در بازاریابي و تبلیغاتي اینترنتي یاری رسـاند. آنچه در ادامه می خوانید 
بخش نخسـت از سلسـله مقالاتی اسـت که در این زمینه به قلم آرش سقایی به رشـته تحریر در آمده است. لازم به ذکر است، آرش 
سقایی دارای کارشناسی ارشد ام بی ای ازدانشگاه کارآفرینی دانشگاه تهران بوده و در حال حاضر نیز دانشجوی DBA از دانشگاه کار 

آفرینی دانشگاه تهران می باشد. با هم این مقاله را می خوانیم.
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خاص و مرجع در هر حوزه استفاده مي شود؛ براي مثال استفاده از تبلیغات شفاهي و دهان به 
دهان )word of mouth( براي معرفي یك برند. با توجه به ویژگي هاي کاربران ایراني 
و نحوه کسب داده هاي آنها در هر مورد، استفاده از این روش در برساختن شخصیت حقوقي 
هر برند بسیار موثر بوده و یکي از مهمترین عواملي است که ادراك اجتماعي کاربران درباره 

هر برند را مي سازد.  
بازاریابي ایمیلي  

ــت الکترونیکي مخاطبان را بازاریابي ایمیلي  ــال پیام تبلیغاتي به طور مستقیم براي پس ارس
ــطح جهان وجود دارند که با امکانات موثري فرصت  ــرویس هاي گوناگون در س مي نامند. س
ــمندي در مورد  ــق فراهم آورده و داده هاي ارزش ــا مخاطبان را از این طری ــتقیم ب ارتباط مس
ــب و  ــال کننده قرار مي دهند. طراحي مناس ــه این ایمیل ها در اختیار ارس ــش کاربران ب واکن
ــت مورد  ــت که در این روش مي بایس انتخاب دقیق گروه هاي مخاطبان از نکات ویژه اي اس

توجه قرار گیرد.  
نرخ تبدیل  

ــبت کساني که اقدام به خرید مي کنند به کل بازدیدکنندگان یك وبسایت را نرخ تبدیل  نس
ــنجه هایي  ــت، س مي نامند. در حالي که ذهنیت اکثریت افراد بر بالاتر بردن بازدید متمرکز اس
مانند نرخ تبدیل با دقت بیشتري میزان کارایي و بازدهي را نشان مي دهند. نرخ تبدیل به طور 

معمول در حدود 3 تا 9 درصد براي هر وبسایت است.  
مفهوم بازدید در تبلیغات اینترنتي  

تعامل میان یك کاربر یا ربات اینترنتي با یك وبسایت است که مي تواند یك یا چند صفحه 
بازدید شده را در بر گیرد.  

مفهوم بازدیدکننده یكتا در تبلیغات اینترنتي  
ــه در یك دوره زماني  ــاي اینترنتي و بدافزارها نمي گردد( ک ــامل ربات ه افراد متمایزي )ش

مشخص از یك وبسایت بازدید می کنند. هر فرد تنها یك بار شمرده مي شود.  
مفهوم بازدیدکننده تازه در تبلیغات اینترنتي  

بازدیدکننده یکتا که در یك دوره زماني براي بار اول از یك وبسایت بازدید مي کنند.  
مفهوم بازدیدکننده تكراري در تبلیغات اینترنتي  

بازدیدکننده هاي یکتایي که در یك دوره زماني دو بار یا بیشتر از یك وبسایت بازدید کنند.  
مفهوم بازدیدکننده بازگشتي در تبلیغات اینترنتي  

ــایت بازدید کرده بودند، در یك  بازدیدکننده هاي یکتایي که پیش از این دوره زماني از وبس
دوره زماني وارد وبسایت شوند.  

مفهوم بازدیدکننده مستقیم در تبلیغات اینترنتي  
ــتقیم و بدون واسطه موتور جستجوگر یا وبسایت دیگري  بازدیدکننده اي که به صورت مس

به وبسایت مراجعه کرده است.  

مفهوم بازدیدکننده ارجاعي در تبلیغات اینترنتي  
ــایتي ثالث وجود دارد به وبسایت مراجعه کرده  بازدیدکننده اي که از طریق لینکي که در س

است.  
مفهوم بازدیدکننده از موتور جستجوگر در تبلیغات اینترنتي  

ــتجوگر به وبسایت  ــتجوي کلیدواژه اي در یك موتور جس بازدید کننده اي که از طریق جس
وارد شده است.  

مفهوم تعداد صفحات بازدید شده از سوي یك بازدیدکننده در تبلیغات اینترنتي
تعداد تعامل هاي میان یك بازدیدکننده یکتا و یك وبسایت در هر بازدید.  

مفهوم زمان ماندگاري یك بازدیدکننده در تبلیغات اینترنتي  
ــرده تا زماني که آن را  ــك بازدیدکننده بازدید را آغاز ک ــي که از لحظه اي که ی ــدت زمان م

خاتمه دهد طي مي شود.  
مفهوم CPM  در تبلیغات اینترنتي  

ــما به ازاي هر  1000  ــان مي دهد که ش هزینه به ازاي هر 1000 بار نمایش، این مدل نش
ــایت هاي  ــبي براي وبس ــش آگهي خود چه مبلغي پرداخت مي کنید. این مدل مناس ــار نمای ب
ــدم موفقیت یك کارزار  ــه به موفقیت یا ع ــد، چرا که بدون توج ــده آگهي مي باش پخش کنن

تبلیغاتي هزینه خود را دریافت مي کنند.  
مفهوم CPC  در تبلیغات اینترنتي 

ــما به ازاي هر کلیك پرداخت مي کنید؛ این بدان  هزینه به ازاي هر کلیك یا مبلغي که ش
ــت که شما وقتي که مخاطبي روي بنر شما کلیك کرد و وارد وبسایت شما شد هزینه  معناس

پرداخت مي کنید. 
مفهوم CPA  در تبلیغات اینترنتي 

ــما انجام مي شود  ــایت ش ــما به ازاي یك عملیاتي که در وبس هزینه به ازاي یك عمل، ش
ــه پرداخت مي کنید. به عنوان مثال، عملي چون خرید، یا پر کردن یك فرم، یا عضویت  هزین

در خبرنامه، ثبت نام و دانلود و مواردی از این دست.  
مفهوم CPR  در تبلیغات اینترنتي 

نسبت کلیك به نمایش، این مقدار از تقسیم میزان کلیك بر میزان نمایش به دست مي آید، 
به عنوان مثال، CTR  به میزان 2% یعني اینکه از هر 100 نمایش بنر دو بار روي بنر توسط 

مخاطبان کلیك مي شود.
 مفهوم Landing Page  در تبلیغات آنلاین  

ــه به صفحات جمع آوري کیس هاي  ــات اینترنتي یا آنلاین Landing Page ک در تبلیغ
ــك روی نتایج موتورهاي  ــه کاربر با کلی ــند ک ــت، صفحاتي مي باش بازاریابي نیز معروف اس
ــت که اولین نقطه  ــود. این صفحات از این جه ــا تبلیغات وارد این صفحات مي ش ــتجو ی جس

ارتباطي مخاطبان با یك کسب وکار مي باشد از اهمیت ویژه اي برخوردار هستند. 


